
AREA QUALITA’ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 

n. 567 del 06/03/2018; 

VISTO il D.R. n. 1621 del 05/06/2018, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 44 del 05/06/2018 con il 

quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di 

Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo - A.A. 2018/2019 (XXXIV ciclo); 

- ed in particolare l'art. 8; 

VISTO il D.R. n. 2152 del 02/08/2018 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 4 posti coperti da borsa di studio di cui 1 riservata a 

laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Studi Letterari, Filologico-Linguistici e Storico-Filosofici” - 

Internazionale - A.A. 2018/2019 (XXXIV ciclo) - con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di 

Palermo; 

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati nelle 

singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base del punteggio 

attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice; 

D E C R E T A 

ART. 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 4 posti coperti da borsa di studio 

di cui 1 riservata a laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Studi Letterari, Filologico-Linguistici e Storico-

Filosofici” - Internazionale - A.A. 2018/2019 (XXXIV ciclo) - con sede amministrativa presso l'Università degli Studi 

di Palermo, di durata triennale, nonché la seguente graduatoria generale di merito: 

 Cognome e nome Luogo e data di nascita    Voto 

LOPES Valeria nata a Palermo il 10/10/1991    51/60 

FASINO Patrizia nata a Mussomeli (CL) il 11/10/1991    50/60 

FEDELE Maria Rita nata a Palermo il 28/05/1966 48,5/60 

DI VITA Giovanni  nato a Piazza Armerina (EN)  il 28/10/1980 46,5/60 

AZZARELLO Salvatore  nato a Termini Imerese (PA) il 23/08/1993    45/60 

KOROTKOVA Alina  nata a Mosca (RUSSIA) il 25/01/1992    45/60 

GARELLO Stefana  nata a Torino il 07/05/1994 44,5/60 

GENNARO Simona  nata a Palermo il 29/04/1992    44/60 

LO PICCOLO Claudia nata a Palermo il 24/06/1988    44/60 

LOMBARDO Claudia  nata a Alcamo il 15/07/1987    44/60 

CAPPELLO Massimiliano  nato a Feltre (BL) il 19/08/1991 43,5/60 

ANZA' Alessandro  nato a Palermo il  29/05/1992    43/60 

PEZZELLA  Alessia  nata a Caserta il 07/08/1994 42,5/60 

RUSTIONI Marta  nata a Sant'angelo Lodigiano (LO) il 07/06/1993 42,5/60 

ABBADESSA Giulia  nata Roma il 04/10/1991 42,5/60 

ALLEGRA Aaron  nato a Palermo il 27/05/1988 42,5/60 

CANNOVA Dalila  nata a Palermo il 04/07/1994    42/60 

CARUSO Marcello  nato a Palermo il 27/01/1990    42/60 

PIRAZZOLI Matteo  nato a Mirandola (MO) il 05/09/1989    42/60 

MANIACI Francesca  nata a Palermo il 24/04/1988    42/60 

CASULA Alessandro  nato a Palermo il 28/06/1985    42/60 

MORREALE Adrian  nato a Gurbanesti (ROMANIA) il 30/11/1984    42/60 





AREA QUALITA’ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 

SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
 

 

CAMPISI Leonardo  nato a Corleone (PA) il 07/03/1983    42/60 

SCALIA Michela  nata a Partinico (PA) il 04/11/1987 41,5/60 

BULLARA Salvatore  nato a Carini (PA) 15/02/1973    41/60 

CULTRERA Maddalena  nata a Milano il 23/04/1992 40,5/60 

MEREGALLI Daniele nato a Firenze il 25/01/1990 40,5/60 

FAZZESE Stefano  nato a Palermo il 03/10/1992    40/60 

SCIONTI Simonetta  nata a Avola (SR) il 07/09/1992    40/60 

PUCCI Federica  nata a Palermo il 01/08/1992    40/60 

PASQUINI Francesco  nato a Pontedera (PI) il 13/02/1992    40/60 

FURFARO Luigi  nato a Napoli il 09/10/1990    40/60 

LO RE Pietro nato a Palermo il 18/08/1989    40/60 

LIARDO Sergio  nato a Vittoria (RG) il 09/12/1988    40/60 

TOMASELLO Marcella nata a Palermo il 08/04/1973    40/60 

SCHEMBARI Claudia  nata a Comiso (RG) il 22/07/1971    40/60 

BANNO' Stefano  nato a Trento il 14/05/1989 39,5/60 

SALAMONE Riccardo  nato a Palermo il 12/02/1989    39/60 

BUTTITTA Alessandro  nato a Milano il 04/12/1987    39/60 

VELA Milena  nata a Palermo il 04/02/1969    39/60 

BARBAGALLO Matteo  nato a Catania il 08/09/1990 38,5/60 

CHAPELLE Luca  nato a Cagliari il 04/05/1988 38,5/60 

MATASSA Giada  nata a Napoli il 15/10/1991    38/60 

D'AGOSTINO Vincenza  nata a Napoli il 31/08/1989    38/60 

RUSSO Eliana  nata a Palermo il 23/04/1989    38/60 

CINA' Margherita nata a Palermo il 20/04/1988    38/60 

PIAZZA Riccardo  nato a Palermo il 18/12/1987    38/60 

CANCIANI Lucrezia  nata a Napoli il 07/07/1987    38/60 

LETO Fabrizio  nato a Palermo il 26/05/1980    38/60 

VALGIMIGLI Federico  nato a Castel San Pietro Terme (BO) il 12/12/1992    36/60 

REJTANO Giuseppe  nato a Catania il 02/12/1992    36/60 

CAPUZZI Davide  nato a Guardiagrele (CH) il 11/04/1991    36/60 

OCCHIPINTI Cristina  nata a Ragusa il 04/07/1987    36/60 

GUINEA Miriam  nata Reggio Calabria il 08/04/1981    36/60 

HADIRI Zohra  nata a Casablanca (MAROCCO) il 15/05/1969    36/60 

GIACALONE Marianna  nata a Salemi (TP) il 29/11/1989    35/60 

MASCOLINO Giovanna  nata a Palermo il 08/09/1986    35/60 

MARTINI Matteo Maria  nato a Montevarchi (AR) il 04/12/1972    35/60 

DI MARIA Danilo  nato a Mazara Del Vallo (TP) il 14/07/1969 33,5/60 

GENTILE Antonio  nato a Cefalù (PA) il 20/06/1991    33/60 

MAZZARISI Pietro  nato a Agrigento il 22/10/1979 32,5/60 

RASHIDI Nazi  nata a Malayer (IRAN) il 23/08/1976    32/60 

 

ART. 2 

Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Studi Letterari, Filologico-Linguistici e Storico-Filosofici” - 

Internazionale - A.A. 2018/2019 (XXXIV ciclo) - previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 

200,00 per diritti di segreteria + € 140,00 per la tassa regionale + € 16,00 per imposta di bollo - su posti coperti da borsa 

di studio i candidati risultati vincitori collocati utilmente nella graduatoria di cui all'Art. 1, secondo l'ordine della 

graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti: 

 Cognome e nome Luogo e data di nascita    Voto 

LOPES Valeria nata a Palermo il 10/10/1991    51/60 

FASINO Patrizia nata a Mussomeli (CL) il 11/10/1991    50/60 

FEDELE Maria Rita nata a Palermo il 28/05/1966 48,5/60 

Borse di studio finanziate dall’Università degli Studi di Palermo 

 

 



AREA QUALITA’ PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 

 

 

ART. 3 

Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell'inizio del Corso, si procederà a scorrimento della 

graduatoria generale di merito. 

ART. 4 

Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in “Studi Letterari, Filologico-Linguistici e Storico-Filosofici” - 

Internazionale - A.A. 2018/2019 (XXXIV ciclo) - avranno inizio il 1° novembre 2018. 

 

   Il Rettore  

  (Prof. Fabrizio Micari) 

 


		2018-10-26T15:20:52+0000
	Fabrizio Micari




